
7621-23 

 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  РАЗВИТИЮ  ИНФРАСТРУКТУРЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.11.2023 

 
 
 

№ 44/5 

О проекте закона Пермского края  
"О внесении изменения в статью 8  
Закона Пермского края "О передаче  
органам местного самоуправления  
Пермского края государственных  
полномочий по регулированию тарифов  
на перевозки пассажиров и багажа  
автомобильным и городским наземным  
электрическим транспортом  
на муниципальных маршрутах  
регулярных перевозок"  
(первое чтение, вносит губернатор края) 
 

Заслушав информацию министра тарифного регулирования и энергетики 

Пермского края Козловой М.А., комитет РЕШАЕТ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края: 

1. Рассмотреть и принять проект закона Пермского края "О внесении 

изменения в статью 8 Закона Пермского края "О передаче органам местного 

самоуправления Пермского края государственных полномочий  

по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным 

и городским наземным электрическим транспортом на муниципальных 

маршрутах регулярных перевозок" в первом чтении. 

2. Поручить комитету по развитию инфраструктуры подготовку 

вышеназванного проекта закона ко второму чтению. 

3. Установить срок подачи поправок до 15.01.2024. 

 

 

 

 

Председатель комитета П.Н.Черепанов 

 


